PASSIF CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2015

PASSIF Au 31 décembre 2015 Au 31 décembre 2014
Au 31 décembre 2014

COMPTES PRO FORMA

Capitaux propres de l'ensemble 668 621 124,44 681 572 551,30 700 229 930,66

Capital 168 123 300,00 168 123 300,00 168 123 300,00

Primes 225 666 999,00 225 666 999,00 225 666 999,00

Réserves consolidées 82 407 624,50 120 931 818,93 124 496 028,00

Résultat net part Groupe 192 476 821,00 170 075 780,00 181 991 103,73

Autres

Intérêts minoritaires (53 620,06) (3 225 346,63) (47 500,07)

Passifs d'impôts différés 2 318 240,74 2 296 276,18 2 296 276,18

Provisions pour risques et charges 84 874 956,48 89 619 493,45 89 363 145,80

Dettes 61 844 030,12 62 033 938,42 50 973 409,96

Emprunts et dettes financières 1 340 945,58 5 501 000,00

Fournisseurs et comptes rattachés 25 674 455,78 18 709 207,75 17 326 577,72

Autres dettes et comptes de régularisation 36 169 574,34 41 983 785,09 28 145 832,24

Trésorerie - Passif 4 792 312,92 4 792 312,92

Total passif 817 658 351,78 840 314 572,27 847 655 075,52

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2015

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES Au 31 décembre 2015 Au 31 décembre 2014
Au 31 décembre 2014

COMPTES PRO FORMA

Chiffre d'affaires 462 144 889,95 440 010 730,52 405 618 389,86

Autres produits d'exploitation 15 477 887,67 19 044 371,74 18 307 068,67

Achats consommés (106 305 200,23) (96 595 336,32) (96 595 336,32)

Charges externes (50 204 542,54) (68 948 523,06) (47 002 747,85)

Charges de personnel (57 009 468,26) (58 917 234,04) (49 369 107,85)

Autres charges d'exploitation (4 280 989,63) (2 711 253,47) (1 995 163,35)

Impôts et taxes (1 319 907,34) (1 323 016,24) (1 231 162,25)

Dotations d'exploitation (35 183 424,17) (34 289 013,66) (34 064 297,83)

Résultat d'exploitation 223 319 245,45 196 270 725,47 193 667 643,08

Charges et produits financiers 16 304 957,75 42 658 460,08 44 244 423,03

Résultat courant 239 624 203,20 238 929 185,55 237 912 066,11

Charges et produits non courants 6 891 082,44 (11 196 309,85) (11 145 347,29)

Impôts sur les résultats (46 103 705,58) (44 868 697,25) (44 607 915,56)

Résultat net des entreprises intégrées 200 411 580,05 182 864 178,45 182 158 803,26

Quote-part dans le résultat des entreprises incluses par mise en

équivalence (7 545 632,21) (13 303 182,56) (157 814,14)

Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition (395 246,84) (1 201 861,11) (16 120,59)

Résultat net de l'ensemble consolidé 192 470 701,00 168 359 134,78 181 984 868,53

Résultat minoritaire (6 120,00) (1 716 645,22) (6 235,20)

Résultat net part du groupe 192 476 821,00 170 075 780,00 181 991 103,73

Nombre d'actions 1 681 233,00 1 681 233,00 1 681 233,00

Résultat par action 114,49 101,16 108,25

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

Ecart de

conversion

Titres de

l'entreprise

consolidée

Total autres

Situation au 31-12-13 165 248 500,00 192 606 799,00 93 171 478,39 359 924 842,92 810 951 620,32

Affectation du résultat 359 924 842,92 (359 924 842,92)

Distribution par l'entreprise consolidante (330 497 000,00) (330 497 000,00)

Résultat consolidé 170 075 780,00 170 075 780,00

Augmentation du capital 2 874 800,00 2 874 800,00

Autres affectations 33 060 200,00 33 060 200,00

Interets minoritaires (3 250 572,12) (3 250 572,12)

Variation de périmetre de consolidation (1 642 276,90) (1 642 276,90)

Situation au 31-12-14 168 123 300,00 225 666 999,00 117 706 472,30 170 075 780,00 681 572 551,30

Affectation du résultat 170 075 780,00 (170 075 780,00)

Distribution par l'entreprise consolidante (225 285 222,00) (225 285 222,00)

Résultat consolidé 192 476 821,00 192 476 821,00

Augmentation du capital -

Autres affectations -

Interets minoritaires

Variation de périmetre de consolidation 19 856 974,13 19 856 974,13

Situation au 31-12-15 168 123 300,00 225 666 999,00 82 354 004,43 192 476 821,00 668 621 124,44

Capital

Autres

Résultat de

l'exercice

Total des capitaux

propres
Réserves consolidéesPrimes

TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE Au 31 décembre 2015 Au 31 décembre 2014

Résultat net des sociétés intégrées 200 411 580,05 182 864 178,45

Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou

non liés à l'activité 819 521,38

* Dotations nettes consolidées 32 679 097,08 33 684 633,93

* Variation des impôts différés (68 842,35) (388 179,44)

* Plus ou moins values de cession nettes d'impôt (10 951 816,86) 112 901,72

* Quote part dans le résultat des sociétés mises en équivalence (7 782 879,05)